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Rådgivning til Slagelse Byråd vedr. budgetafsatte tilgængelighedsmidler i 2021

Slagelse Byråd har i budget 2021 afsat 2 mio. kr. til øget tilgængelighed på baggrund af fremsat ønske fra 
Handicaprådet. Det er derfor naturligt, at det er Handicaprådet, der foreslår den konkrete udmøntning af 
midlerne overfor byrådet, idet Handicaprådet forpligter sig til, at inddrage en bred kreds af interessenter i 
arbejdet med at pege på og prioritere konkrete indsatser, og Slagelse Kommune stiller viden og ekspertise 
til rådighed som sparring i processen til Handicaprådet.

Handicaprådet peger på, at midler til en tilgængelighedspulje i Slagelse Kommune ved tidligere politisk 
beslutning er dels reduceret og slutteligt helt fjernet. Det har ramt nogle af de svageste borgere i Slagelse 
Kommune, og det er derfor glædeligt, at midlerne nu er tilvejebragt.

Handicaprådet forventer, at kunne være klar med et forslag til indsatser og prioriteringer senest med 
udgangen af august 2021 med forventet politisk behandling og igangsætning hurtigst muligt herefter, men 
parterne er enige om, at såfremt der foreligger forslag før dette tidspunkt vil sådanne forslag kunne 
forelægges det politiske niveau med henblik på igangsættelse hurtigst muligt.

Parterne er enige om, at der i processen eksplicit skal overvejes muligheder for, at inddrage overvejelser 
om bæredygtighed og FN’s verdensmål i de konkrete forslag.

Såvel Handicaprådet som Slagelse Kommune er enige om, at nærværende aftale er et forsøg på at arbejde 
anderledes med politikudvikling og inddragelse af interessenter i udformning i forarbejdet til konkrete 
politiske beslutninger, og håber derfor, at erfaringerne fra processen kan bruges fremadrettet både ift. 
Handicaprådet og andre politikområder. Parterne er desuden enige om, at processen indledes med et 
møde mellem parterne, hvor rammerne for de videre arbejde konkretiseres, og at Slagelse Kommune tager 
initiativ til et sådant møde, mens processen herefter styres af Handicaprådet.
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